
7. Høring om strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen (2009-47199)
Sundheds- og Omsorgsudvalget har fremsendt strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen til 
Socialudvalget til høring.

INDSTILLING OG Beslutning

SocialforvaltningenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at vedhæftede høringssvar på Sundheds- og Omsorgsudvalgets strategi for det 1.
nye borgernære sundhedsvæsen godkendes. 

Problemstilling
Social- og Sundhedsudvalget har fremsendt høringsudgave af ”Strategi for det nye borgernære 
sundhedsvæsen.” Der skal derfor udarbejdes et høringssvar fra borgmester Mikkel Warming på 
vegne af Socialudvalget. Høringssvaret er vedhæftet denne indstilling og de overordnede pointer 
uddybes nedenfor.

Løsning

I høringssvaret til Social- og Sundhedsudvalget knyttes kommentarer til punkterne, ”målgrupper”, 
”sammenhæng i de kommunale indsatser”, ”sundhedshuse”, og ”struktureret videndeling på tværs af 
sektorerne”. 

Målgrupper

Det vurderes i høringssvaret, at strategien også skal have fokus på, at socialt udsatte borgere er 
væsentlig mere syge og i mindre grad anvender sundhedstilbud end befolkningen i øvrigt. For at 
modvirke denne ulighed er det vigtigt, at den borgernære sundhedsindsats kan yde service 
specifikt målrettet de udsatte grupper.

Sammenhæng i de kommunale indsatser

Strategien nævner, at der ønskes en bedre koordinering imellem forvaltningerne i forhold til at sikre 
en sammenhængende indsats overfor borgerne. I høringssvaret pointeres det, at Socialforvaltningen 
gerne vil deltage i arbejdet med at formulere mere konkrete samarbejdsformer, med henblik på at 
ingen borgere falder imellem to stole. 

En fortsat styrkelse af det tværgående samarbejde er samtidig et vigtigt element i at sikre en tidlig 
opsporing, effektiv forebyggelse og den rette behandling. Det gælder ikke mindst for de udsatte børn 
og voksne. Høringssvaret nævner, at vi ser frem til et mere konkret udspil omkring det tværgående 
arbejde fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, når strategien skal implementeres.

Sundhedshuse



Strategien nævner at der skal oprettes lokale sundhedshuse, hvor borgerne får en mere direkte 
indgang til en bred vifte af sundhedstilbud. I høringssvaret vurderes det, at der er et stort potentiale i 
oprettelsen af lokale sundhedshuse i forhold til at tilbyde sundhedsydelser i nærområdet og i forhold 
til målrettet at henvende sig til udsatte grupper.

Vi mener desuden, det er vigtigt, at pointere at sundhedshusene netop skal virke som indgange, hvor 
der kan videreformidles kontakt til andre dele af kommunen og regionen, som f.eks. 
rådgivningscentrene, socialcentre og behandlingspsykiatrien, frem for en reel samling af disse 
opgaver et geografisk sted.

Struktureret videndeling på tværs af sektorerne – sygepleje

Strategien vil derudover gerne fremme videndeling på tværs af sektorerne herunder indenfor området 
sygepleje. Begge forvaltninger har en sygepleje, der oplever et stigende pres både i forhold til 
mængden af opgaver og kompleksiteten af de foreliggende opgaver. I høringssvaret vurderes, at der 
er et potentiale i at formulere fælles kvalitetsstandarder med et fælles serviceniveau på området. I 
forlængelse heraf vil der være mulighed for at skabe et mere struktureret forløb i sygeplejerne 
herunder at skabe grobund for videndeling og fælles metodiske overvejelser på tværs af 
forvaltningernes sygeplejer.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Indstillingen skal ikke til viderebehandling. Hvis indstillingen tiltrædes, fremsendes høringssvaret til 
Sundheds- og Omsorgsudvalget.
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